
 
 

UCHWAŁA NR LV.317.2023 
RADY GMINY SŁUBICE 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
na terenie Gminy Słubice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) w zw. z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1469) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych (Dz. U. 
z 2023, poz. 322) Rada Gminy Słubice uchwala, co następuje. 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania w zakresie wyposażenia 
technicznego oraz bazy transportowej: 

1) baza transportowa powinna zapewniać codzienne parkowanie lub garażowanie pojazdów asenizacyjnych 
oraz pozostałych urządzeń specjalistycznych po zakończeniu pracy, 

2) baza transportowa na placu manewrowym, w miejscach postojowych i garażowania pojazdów powinna 
posiadać nawierzchnię szczelną, zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniami gruntu i wody, 

3) baza transportowa powinna być zabezpieczona przed dostępem osób postronnych, spełniać wymogi 
bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe, sanitarne i ochrony środowiska. W przypadku braku 
możliwości wykonywania obsługi sanitarnej na terenie bazy transportowej, przedsiębiorca jest 
zobowiązany posiadać umowę z firmą posiadającą wymagane prawem uprawnienia na wykonywanie usługi 
mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, 

4) wykonywanie napraw, konserwacji i remontów pojazdów we własnym zakresie może mieć miejsce, jeżeli 
przedsiębiorca posiada zaplecze techniczne wykonywanie tych prac; powstałe w wyniku tych prac odpady 
należy zagospodarować zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach. 

5) pojazdy stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, zwane dalej „pojazdami” winny 
spełniać standardy techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 
2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193 poz. 1617) oraz 
dodatkowo: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 września 2023 r.

Poz. 9851



a) powinny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne badania techniczne, 
potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym pojazdu, zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

b) powinny być oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu 
świadczącego usługi, poprzez umieszczenie na nich nazwy (firmy), adresu, i numeru telefonu 
przedsiębiorcy, 

c) powinny być zaopatrzone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc zanieczyszczonych podczas 
wykonywania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników oczyszczalni ścieków oraz 
transportu nieczystości ciekłych. 

§ 2. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) Pojazdy do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych winny być myte po zakończeniu pracy, a cześć 
spustowa winna być odkażona po dokonaniu opróżniania zbiornika, zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań pojazdów asenizacyjnych. W przypadku 
braku możliwości wykonywania obsługi sanitarnej na terenie bazy transportowej, przedsiębiorca jest 
zobowiązany posiadać umowę z firmą posiadającą wymagane prawem uprawnienia na wykonywanie usługi 
mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, 

2) Przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w sposób 
nie powodujących zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi oraz środowiska, zanieczyszczenia tras wywozu, 
uszkodzeń infrastruktury technicznej oraz nadmiernego hałasu, zgodnie z przepisami odrębnymi, 

3) świadczenie usług winno odbywać się w sposób zapobiegający wypływaniu nieczystości ciekłych ze 
zbiornika, w wyniku jego przepełnienia lub niewłaściwego opróżniania, a tym samym zanieczyszczeniu 
powierzchni ziemi i wód gruntowych. 

§ 3. Przedsiębiorca ma obowiązek przekazywania odebranych nieczystości ciekłe do stacji zlewnych 
określonych w zezwoleniu. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXV/139/2012 Rady Gminy Słubice z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie: 
wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słubice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Sławomir Zenon Januszewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9851


	UCHWAŁA NR LV.317.2023 RADY GMINY SŁUBICE z dnia 29 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 5
	lit. c w § 1 pkt 5


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2023-09-05T12:47:52+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




